
                                      U C H W A Ł A    N R   LIII(569)2023 

                                              Rady Miejskiej w Barczewie 

            z dnia 23 lutego 2023 roku 

 

 
w sprawie: zmiany budżetu  gminy Barczewo na 2023 rok. 

 
     Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity  Dz.U. z 2023 roku   poz.40)  art. 211 ,212, 235 i 236 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku o 

finansach publicznych  (tekst jednolity Dz. .U. .z 2022 roku poz.1634)  

 

 

Rada Miejska uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Zmniejsza  się plan dochodów budżetu  na 2023 rok o kwotę 820.936,00 zł to 

jest do kwoty 97.471.606,14 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

2. Zmiana planu dochodów , o której mowa w ust. 1 dotyczy: 

1) zwiększenia dochodów bieżących o kwotę 1.554.064,00 zł , zgodnie z 

załącznikiem nr 1 , w tym:  

a)  zwiększenia dotacji celowych otrzymywanych na realizację zadań  z 

zakresu administracji rządowej o kwotę 1.870,00 zł , zgodnie z 

załącznikami nr 1 i 4 ,  

b) zmniejszenia dotacji celowych otrzymywanych na realizację zadań  

własnych o kwotę 52.276,00 zł , zgodnie z załącznikiem nr 1 ,  

          2) zmniejszenia dochodów majątkowych o kwotę 2.375.000,00 zł .  

      3.  Dochody po zmianach wynoszą 97.471.606,14 zł ,  z tego: 

1) dochody bieżące 86.738.401,28 zł 

2) dochody majątkowe 10.733.204,86 zł. 

 

§ 2 

1. Zmniejsza  się   plan wydatków budżetu  na 2023 rok o kwotę 571.612,74 zł to 

jest do kwoty 107.656.302,85 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały 

2. Zmiana planu wydatków , o której mowa w ust. 1 dotyczy:   

1) zwiększenia  wydatków bieżących o kwotę 1.639.809,46 zł ,  zgodnie z 

załącznikiem nr 2 , w tym: 

a) zwiększenia wydatków na realizacje zadań z zakresu administracji  

rządowej o kwotę 1.870,00 zł , zgodnie z załącznikami nr 2 i 4 , 

b) zmniejszenia wydatków na zadania realizowane na podstawie umów i  

 porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę    

21.202,00 zł , zgodnie z załącznikami nr 2 i 5 

c) zwiększenia dotacji celowych o kwotę 3.584,84  zł , zgodnie z  

załącznikami  nr  2 i 6 ,  

d) zwiększenia wydatków na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o  



kwotę 138.909,44 zł , zgodnie z załącznikiem nr 2 ,  

            e) zwiększenia wydatków na świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę  

            991.894,00 zł , zgodnie z załącznikiem nr 2.  

        2) zmniejszenia wydatków  majątkowych o kwotę 2.211.422,20 zł , zgodnie z  

   załącznikiem nr 2  . 

     3. Wydatki po zmianach wynoszą 107.656.302,85 zł , z tego :  

1) wydatki bieżące  88.546.190,22 zł 

2) wydatki majątkowe 19.110.112,63 zł.  

 

 

§ 3 

1. Zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę 249.323,26 zł to jest do kwoty 

10.184.696,71 zł .  

2. Źródłami pokrycia deficytu budżetu gminy w wysokości 10.184.696,71 zł są:      

1 ) przychody pochodzące z wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy , wynikających z rozliczeń 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie  5.151.949,81 zł ,  

2 )przychody pochodzące z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu gminy , wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 

1.896.955,24 zł ,  

 3) przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1 pkt. 2 

ustawy dotacji na realizacje programu , projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków w kwocie 435.791,66 zł ,  

        4) przychody pochodzące z kredytów i pożyczek w kwocie 2.700.000,00  zł  

     3. Uchwala się przychody i rozchody budżetu gminy w wysokości: 

       - przychody 11.834.696,71 zł 

       - rozchody   1.650.000,00 zł 

       zgodnie z załącznikiem nr 3.  

 

§ 4 

Uchwala się zmiany w budżecie  na 2023 rok zgodnie z załącznikami do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 5 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy zawiera 

załącznik nr 6. 

 

 



 

§ 6  

W wydatkach uchwalonych w § 2 przeznacza się na : 

1. finansowanie wydatków inwestycyjnych w roku budżetowym 2023 kwotę 

18.258.620,63 zł zgodnie z załącznikiem nr 7, 

2. finansowanie pozostałych wydatków majątkowych w roku 2023 kwotę 851.492,00 

zł , zgodnie z załącznikiem nr 8.  

 

                                                                 §  7 

Uchwala się wydatki na programy i projekty realizowane w 2023 r. ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałych 

środków pochodzących ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi w 

wysokości 7.651.770,88 zł zgodnie z załącznikiem nr 9. 

 

                                                              § 8 

Ustala się  dochody  i wydatki bieżące budżetu  gminy , o których mowa w art. 65 ust. 

1 ustawy z dnia 31 marca 2020 roku o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem , przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 , innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych praz niektórych 

innych ustaw (Dz.U. z 2020 roku poz. 568 z późniejszymi zmianami ) 

1) dochody budżetu w wysokości     -  1.105.680,00 zł 

2) wydatki budżetu w wysokości      -  1 105.680,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 10. 

 

 

                                                              §  9 

Ustala się przychody , dochody  i wydatki inwestycyjne budżetu  gminy , o których 

mowa w art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 roku o zmianie ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem , przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19 , innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych praz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 roku poz. 568 z 

późniejszymi zmianami ) 

1) przychody budżetu w wysokości  - 1.848.902,49 zł  

2) dochody budżetu w wysokości     -  5.029.092,64 zł 

3) wydatki budżetu w wysokości      - 6.877.995,13 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 11.  

 

                                                            § 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

 

                                                                                               Przewodnicząca 

                                                                                               Rady Miejskiej   

                                                                       /-/   Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka     


